АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2023 г.                                                                                     № 945

О внесении изменений в постановление

 администрации г. Полярные Зори

от 13.01.2023 № 9 «О предоставлении

отсрочки арендной платы по договорам

аренды муниципального имущества

в связи с частичной мобилизацией»

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

01.09.2023 N 634-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Мурманской области от 17.01.2023 N 20-ПП», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации г. Полярные Зори с

подведомственной территорией от 13.01.2023 № 9 «О предоставлении отсрочки

арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с

частичной мобилизацией» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной

службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным

лицом.».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. Абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период

прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной

службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании

дополнительного соглашения к договору аренды не позднее 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными

платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной

арендной платы по договору аренды;»

1.2.2.  Абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением

арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях,

если такие меры предусмотрены договором аренды) на период прохождения

лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня

окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, указанным лицом;

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по

договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты

арендной платы, в период прохождения лицом, указанным в пункте 1

настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по

договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня

окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, указанным лицом.».

consultantplus://offline/ref=54CB86FE37C1ED30FEBEC81F27AE7BDBBC2C0B0AF024EFBCABB4A5ECC410D8B5F96F937C76A6952AEF296FF66CB3C2A29C6AE15B3C0CE5C68A800A2AH0l0L

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу

постановления администрации города от 13.01.2023 № 9 «О предоставлении

отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в

связи с частичной мобилизацией».

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                 М.О. Пухов